
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/10/2022 às 10:14:15.
Código verificador: 392B60

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022- 043 - PMEC

Resultado da Homologação

0001 - ÁGUA MINERAL COPO 200ML natural sem gás, acondicionado em copo com no mínimo 200 ml, caixa com 48 unidades,
com dados de especificação do produto, peso líquido, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a
06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a RDC nº 274, de 22 de setembro de 2005. - polar - Valor Referência:
35,13
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

R. S. DE ALMEIDA COMERCIO EIRELI polar 1.830,00 Caixa 32,50 59.475,00 Homologado em
05/10/2022 10:12:45
Por: IARA BRAGA
MIRANDA

0002 - ÁGUA MINERAL, GARRAFA 500ML Gaseificação: sem gás, Composição Química: em níveis aceitáveis pelo ministério da
saúde. Embalagem: pacote com 12 frascos, unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml. A água mineral deverá ter validade
mínima de 11 (onze) meses a contar da data de entrega no local determinado. A água mineral deverá ser entregue em frascos de
500 ml, plenamente preenchidos, munidos de lacre de inviolabilidades intacto, devidamente lacrados. - nossa agua - Valor
Referência: 20,41
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

R. S. DE ALMEIDA COMERCIO EIRELI nossa agua 6.330,00 Pacote 10,30 65.199,00 Homologado em
05/10/2022 10:12:45
Por: IARA BRAGA
MIRANDA

0003 - RECARGA ÁGUA MINERAL GARRAFÃO 20 L sem gás, obtida diretamente de fontes naturais. Acondicionamento:
garrafão retornável de 20 litros, lacrado com tampa e lacre plásticos descartáveis, com rótulo intacto, sem vazamentos, manchas,
odores, furos, fissuras ou amasso; deverá estar em conformidade com as normas vigentes ABNT e conter, no fundo, data de
fabricação, com validade não superior a 3 anos. Rotulagem: rótulo com carimbo de aprovação ou número do processo no DNPM,
contendo, no mínimo, nome da fonte - bela - Valor Referência: 8,78
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

R. S. DE ALMEIDA COMERCIO EIRELI bela 8.200,00 Unidade 8,00 65.600,00 Homologado em
05/10/2022 10:12:45
Por: IARA BRAGA
MIRANDA

0004 - GARRAFÃO COMPLETO ÁGUA MINERAL 20L sem gás, obtida diretamente de fontes naturais. Acondicionamento:
garrafão retornável de 20 litros, lacrado com tampa e lacre plásticos descartáveis, com rótulo intacto, sem vazamentos, manchas,
odores, furos, fissuras ou amasso; deverá estar em conformidade com as normas vigentes ABNT e conter, no fundo, data de
fabricação, com validade não superior a 3 anos. Rotulagem: rótulo com carimbo de aprovação ou número do processo no DNPM,
contendo, no mínimo, nome da fonte - nossa agua - Valor Referência: 29,70
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

R. S. DE ALMEIDA COMERCIO EIRELI nossa agua 446,00 Unidade 28,90 12.889,40 Homologado em
05/10/2022 10:12:45
Por: IARA BRAGA
MIRANDA

0005 - CARGA DE GÁS GLP acondicionado em botijão de 13 kg tipo doméstico com controle de segurança testado aprovado e
lacrado para garantia de peso certo e qualidade. Demais condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP,
NBR- 8614 ABNT para padrão das válvulas. - LIQUIGÁS/COPAGÁS - Valor Referência: 131,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A DA S SANTOS COM. DE GAS
EIRELI

LIQUIGÁS/COPAGÁS 3.214,00 Unidade 117,50 377.645,00 Homologado em
05/10/2022 10:12:45
Por: IARA BRAGA
MIRANDA

0006 - VASILHAME e GÁS liquefeito P13 doméstico, com controle de segurança testado, aprovado e lacrado para garantia de
peso certo e qualidade. Demais condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NBR- 8614 ABNT para
padrão das válvulas. - LIQUIGÁS/COPAGÁS - Valor Referência: 376,12
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A DA S SANTOS COM. DE GAS
EIRELI

LIQUIGÁS/COPAGÁS 149,00 Unidade 300,00 44.700,00 Homologado em
05/10/2022 10:12:45
Por: IARA BRAGA
MIRANDA



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/10/2022 às 10:14:15.
Código verificador: 392B60

Página 2 de 2

IARA BRAGA MIRANDA

Autoridade Competente


		2022-10-10T11:18:04-0300
	IARA BRAGA MIRANDA:70262926253




